סלימאן אבו צבייח-בעצמו ע"י ב"כ עוה"ד רינת
אפרים-יהב
2. עטייה אבו צבייח-בעצמו
ע"י ב"כ עוה"ד מירב מזרחי

הנאשמים

גזר דין

רקע

1. במסגרת הסדר טיעון אליו הגיעו הצדדים ביום 5.12.2022 הנאשמים הודו בעובדות כתב האישום המתוקן והנאשם 1 הורשע בעבירה של **הצבעה שלא כחוק**, לפי סעיף 90(1) לחוק הרשויות המקומיות (בחירות) תשכ"ה - 1965 (להלן: חוק הרשויות המקומיות) והנאשם 2 הורשע בעבירה של **סיוע להצבעה שלא כחוק**, לפי סעיף 90(1) לחוק הרשויות המקומיות וסעיף 31 לחוק העונשין, תשל"ז - 1977.

2. מעובדות כתב האישום המתוקן עולה כי ביום 30.10.2018 התקיימו בחירות לרשויות המקומיות. במועד זה, בשעת ערב, הגיע נאשם 1 לקלפי שבבית ספר "אבן סינא" בערערה שבנגב, במטרה לבחור לרשויות המקומיות. עובר לכניסתו של הנאשם 1 לקלפי, מסר לו הנאשם 2 את תעודת הזהות שלו, על מנת שיצביע במקומו.

על מנת לאפשר לנאשם להמשיך בדרך הישר, ביקשה לבטל את הרשעתו. לחילופין, וככל שבית המשפט לא יבטל את הרשעת הנאשם בדין, עתרה להטיל על הנאשם צו של"צ והפנתה לפסיקה.

9. הנאשם 1 הביע צער על מעשיו.

10. הנאשם 2 מסר כי עשה טעות חמורה בהיותו קטן ובהיעדר ידיעת החוק.

סוגיית אי הרשעה

11. בהתאם לסעיף 192א לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982, לסעיף 1(2) לפקודת המבחן [נוסח חדש], תשכ"ט-1969 ולסעיף 71א לחוק העונשין, בית המשפט מוסמך ליתן צו מבחן או צו לשירות לתועלת הציבור, תוך הימנעות מהרשעה.

12. בע"פ 2083/96 **תמר כתב נגד מדינת ישראל**, פ"ד נ"ב (3) 337 (להלן: "**הלכת כתב**") נקבע, כי משהוכח ביצועה של עבירה, יש להרשיע את הנאשם, זולת מקרים יוצאי דופן בהם אין יחס סביר בין הנזק הצפוי לנאשם מן ההרשעה לבין חומרתה של העבירה.

- בכרטיס אשראי - באתר המקוון של רשות האכיפה והגבייה, www.eca.gov.il.
- מוקד שירות טלפוני בשרות עצמי (מרכז גבייה) - בטלפון *35592 או בטלפון 073-2055000
- במזומן בכל סניף של בנק הדואר - בהצגת תעודת זהות בלבד (אין צורך בהצגת בשוברי תשלום).

זכות ערעור כדין.

ניתן היום, כ"ח תמוז תשפ"ג, 17 יולי 2023, במעמד הצדדים.